CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 412/2024

Assunto: serviços de limpeza e iluminação

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que intervenha junto à Secretaria

responsável, a fim de verificar a possibilidade de colocar braço de luz e lâmpadas na

Rua Ermelindo Dias Costa, Residencial Novo Horizonte, na área de recreação infantil.

J U S T I F I C A T I V A

A presente propositura tem por objetivo garantir mais segurança às famílias que

vão ao referido local, depois do entardecer, em busca de um de recreação para seus

filhos, uma vez que a escuridão nesta área favorece a ação de cidadãos mal-

intencionados.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 02 de maio de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2024-05-02T16:16:03-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600